
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 12 de maio de 2022 Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO 08/2022 - REMANEJAMENTO - COM ANEXO.

• DECRETOS DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Supelmentar e Alteração de QDD.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                Estado da Bahia 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                Gabinete do Prefeito 
 
 

 

DECRETO Nº 008/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022. 

 

      Promove, no âmbito do Poder Executivo Municipal, a 
      adequação orçamentária decorrente das modificações 
      introduzidas pela Lei Municipal n° 002, de 07 de  
                 dezembro de 2021, e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, considerando as modificações introduzidas na estrutura organizacional da 
Prefeitura do Município pela Lei n° 002/2021 e devidamente autorizado pela mesma Lei, em seu 
art. 17 e parágrafos. 

 DECRETA: 

Art. 1º.  Ficam inseridas, na forma a seguir indicada, as denominações dos seguintes Órgãos 
/Unidades Orçamentárias e Ações (Projeto/Atividade): 

 

ÓRGÃO:   16.000 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  16.016 - Assessoria de Comunicação Social 

       PROJETO/ATIV.: 2.054 -  Manutenção dos Serviços de Comunicação 

 

ÓRGÃO:   17.000 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  17.017 - Ouvidoria Geral do Município 

       PROJETO/ATIV.: 2.055 -  Manutenção das Ações da Ouvidoria Geral 

 

Art. 2º.  Ficam alteradas, na forma a seguir indicada, as denominações dos seguintes Órgãos 
/Unidades Orçamentárias e Ações (Projeto/Atividade): 

  

 I. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERV PÚBLICO 

 ÓRGÃO:   18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA   

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  18.018 - Secretaria Municipal de Infraestrutura       

       PROJETO/ATIV.: 2.085 -  Manutenção da Sec. de  Infraestrutura 

       ÓRGÃO: 19.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19.019 - Secretaria Municipal de Transportes e Serviços 
Públicos 

       PROJETO/ATIV.: 2.087 - Manutenção da Sec. de Transporte e Serv. Públicos 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C06D545FFC8911D89556FE11C0E847

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

Art. 3º.  Ficam remanejadas, na forma a seguir indicada, as ações para os seguintes Órgãos     
/Unidades Orçamentárias: 

  

I.  A atividade “2.054 -  Manutenção dos Serviços de Comunicação”, integrantes da Lei 
Orçamentária de 2022, respeitado o disposto no artigo anterior, o saldo original para o 
corrente exercício e a sua classificação funcional-programática original, ficam remanejadas, 
passando a integrar os Programas de Trabalho do novo Órgão Assessoria de Comunicação 
Social. 

 

II.  A atividade “2.055 -  Manutenção das Ações da Ouvidoria Geral”, integrantes da Lei 
Orçamentária de 2022, respeitado o disposto no artigo anterior, o saldo original para o 
corrente exercício e a sua classificação funcional-programática original, ficam remanejadas, 
passando a integrar os Programas de Trabalho do novo Órgão Ouvidoria Geral do 
Município. 

 

III. As atividades “2.085 -  Manutenção da Sec. de  Infraestrutura, 1.007 - Ampliação da 
Oferta de Saneamento Básico, 1.019 - Construção e Recuperação de Estradas Vicinais, 
1.062 - Pavimentação de Ruas e Vias na Sede e Distritos, 1.063 - Construção/Reforma de 
Praças Publicas, 1.069 - Implantação de Portais, 1.082 - Requalificação de Ruas e 
Calçadas”, integrantes da Lei Orçamentária de 2022, respeitado o disposto no artigo 
anterior, o saldo original para o corrente exercício e a sua classificação funcional-
programática original, ficam remanejadas, passando a integrar os Programas de Trabalho da 
nova Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

IV. As atividades “2.087 - Manutenção da Sec. de Transporte e Serv. Público, 2.017 - 
Manutenção do Cemitério Municipal, 2.046 - Gestão das Ações da Limpeza Pública, 2.050 - 
Gestão das Ações de Iluminação Pública”, integrantes da Lei Orçamentária de 2022, 
respeitado o disposto no artigo anterior, o saldo original para o corrente exercício e a sua 
classificação funcional-programática original, ficam remanejadas, passando a integrar os 
Programas de Trabalho da nova Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos. 

 

 Parágrafo único. Para atender ao disposto neste artigo ficam demonstrados, na forma 
indicada no Anexo I deste Decreto, os saldos apurados na data referida no caput deste artigo. 

 

Art. 4º.  Em face do disposto nos artigos anteriores e na Lei nº 002/2021 a estrutura 
orçamentária (Classificação Institucional da Despesa) do Poder Executivo municipal passa vigorar 
com as alterações indicadas no Anexo II deste Decreto. 

  
 Art. 5o. Este Decreto vigora a partir de 17 de março de 2022. 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C06D545FFC8911D89556FE11C0E847

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

    GABINETE DO PREFEITO, EM 17 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

JOSÉ ALVES DA CRUZ   
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C06D545FFC8911D89556FE11C0E847

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

DECRETO N° 08/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
ANEXO I

SECRETARIA / ÓRGÃO / UNIDADE          Natureza   Despesa   (Art. 1º)   (Art. 2º)
Projeto / Atividade   Grupo/     Detalhamento  (CUSTOS) (RECURSOS)
        Código Denominação Modalidad Elemento   Fonte REFORÇO  ANULAÇÃO
( F . SF.. P . P/A)   (Supl.) Recursos      (Em R$)      (Em R$)

16.00  ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 64.000,00R$            
16.16  ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 64.000,00R$            

04.131.0012.2.054 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 64.000,00R$            
3190 7.000,00R$              

11 00 5.000,00R$              

13 00 2.000,00R$                 
3390 37.000,00R$            

14 00 5.000,00R$                 
30 00 5.000,00R$                 
30 42 10.000,00R$              
36 00 5.000,00R$                 
39 00 2.000,00R$                 
39 42 10.000,00R$              

4490 20.000,00R$            

52 00 20.000,00R$              
17.00  OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 64.000,00R$            
17.17  OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 64.000,00R$            

04.131.0012.2.055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA GERAL 64.000,00R$            
3190 7.000,00R$              

11 00 5.000,00R$              

13 00 2.000,00R$                 
3390 37.000,00R$            

14 00 5.000,00R$                 
30 00 5.000,00R$                 
30 42 10.000,00R$              
36 00 5.000,00R$                 
39 00 2.000,00R$                 
39 42 10.000,00R$              

4490 20.000,00R$            

52 00 20.000,00R$              
 18.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 8.208.665,02R$       

 18.18  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 8.208.665,02R$       

17.512.0009.1.007 AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE SANEAMENTO BÁSICO 1.400.000,00R$       

3390 6.000,00R$              

30 00 2.000,00R$                 
36 00 2.000,00R$                 
39 00 2.000,00R$                 

4490 1.394.000,00R$       

51 00 4.000,00R$                 
51 42 90.000,00R$              
51 90 1.300.000,00R$         

 15.451.0009.1.019 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 2.193.024,00R$       

3390 197.000,00R$          

30 00 2.000,00R$                 
30 42 21.000,00R$              
36 00 2.000,00R$                 
36 42 83.000,00R$              
39 00 2.000,00R$                 
39 42 87.000,00R$              

4490 1.996.024,00R$       

51 00 90.000,00R$              
51 16 1.950,00R$                 
51 42 604.074,00R$            
51 90 1.300.000,00R$       

15.451.0009.1.062 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E VIAS NA SEDE E DISTRITOS 1.462.536,02R$       

4490 1.462.536,02R$       

51 00 100.000,00R$            
51 24 31.500,00R$              
51 42 31.036,02R$              
51 90 1.300.000,00R$         

15.451.0009.1.063 CONSTRUÇÃO/REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS 1.203.000,00R$       

3390 74.000,00R$            

30 24 30.000,00R$              
36 24 8.000,00R$                 
39 24 30.000,00R$              
39 24 6.000,00R$                 

4490 1.129.000,00R$       

51 00 4.000,00R$                 
51 24 20.000,00R$              
51 24 5.000,00R$                 
51 42 100.000,00R$          

51 90 1.000.000,00R$       

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
                        Gabinete do Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C06D545FFC8911D89556FE11C0E847

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

15.451.0009.1.069 IMPLANTAÇÃO DE PORTAIS     878.000,00R$          

3390 44.000,00R$            

30 42 44.000,00R$              
4490 834.000,00R$          

51 42 34.000,00R$              
51 90 800.000,00R$            

15.451.0009.1.082 REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E CALÇADAS               837.155,00R$          

3390 837.155,00R$          

30 00 6.990,00R$                 
30 90 300.000,00R$            
36 00 17.000,00R$              
36 90 300.000,00R$            
39 00 13.165,00R$              
39 90 200.000,00R$            

15.122.0009.2.085 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  INFRAESTRUTURA 234.950,00R$          

3190 75.000,00R$            

04 00 5.000,00R$                 
11 00 10.000,00R$              
13 00 60.000,00R$              

3390 139.450,00R$          

14 00 2.250,00R$                 
30 00 25.000,00R$              
30 42 80.000,00R$              
30 16 750,00R$                    
36 00 11.000,00R$              
36 42 13.000,00R$              
39 00 1.400,00R$                 
39 16 750,00R$                    
39 42 1.300,00R$                 
40 00 4.000,00R$                 

4490 20.500,00R$            

51 55 13.000,00R$              
52 42 2.500,00R$                 
52 00 5.000,00R$                 

19.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 1.783.927,09R$       

19.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 1.783.927,09R$       

15.452.0009.2.017  MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 139.000,00R$          

3390 135.000,00R$          

30 00 3.000,00R$                 
30 42 107.000,00R$            
36 00 3.000,00R$                 
39 00 11.000,00R$              
39 42 11.000,00R$              

4490 4.000,00R$              

52 00 4.000,00R$                 
 15.452.0009.2.046  GESTÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA PUBLICA 1.088.076,80R$       

3390 988.076,80R$          

30 00 2.000,00R$                 
30 42 10.000,00R$              
36 00 2.000,00R$                 
39 00 55.000,00R$              
39 42 919.076,80R$            

4490 100.000,00R$          

52 42 100.000,00R$            
15.452.0009.2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 309.606,80R$          

3390 209.606,80R$          

30 00 87.000,00R$              
30 42 103.006,80R$            
36 00 2.000,00R$                 
39 00 12.000,00R$              
39 42 5.600,00R$                 

4490 100.000,00R$          

52 42 100.000,00R$            
15.122.0009.2.087 MANUTENÇÃO DA SEC. DE TRANSPORTE. E SERV. PÚBLICOS   247.243,49R$          

3190 76.400,00R$            

04 00 5.000,00R$                 
11 00 10.000,00R$              
13 00 61.400,00R$              

3390 150.778,49R$          

14 00 2.310,00R$                 
30 00 33.019,41R$              
30 16 750,00R$                    
30 42 83.530,20R$              
36 00 11.000,00R$              
36 42 12.003,00R$              
39 00 1.468,98R$                 
39 42 1.446,90R$                 
39 16 750,00R$                    
40 00 4.500,00R$                 

4490 20.065,00R$            

51 55 12.000,00R$              
52 42 3.065,00R$                 
52 00 5.000,00R$                 

14.00  SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 59.000,00R$          

14.14 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 59.000,00R$            

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C06D545FFC8911D89556FE11C0E847

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

18.122.0006.2.086 MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE 59.000,00R$          

3390 59.000,00R$          

14 00 5.000,00R$               
30 00 5.000,00R$               
30 42 20.000,00R$            
36 00 5.000,00R$               
39 42 20.000,00R$            
39 00 4.000,00R$               
30 42 10.000,00R$            

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 85.000,00R$          

 05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 85.000,00R$            
28.846.0008.0.905 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 20.000,00R$          

3390 20.000,00R$          

91 00 10.000,00R$            
93 00 10.000,00R$            

28.846.0008.0.908 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTARIA E CONTRIBUITIVA (PASEP) 10.000,00R$          

3390 10.000,00R$          

47 00 10.000,00R$            
04.122.0008.2.077  MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS    55.000,00R$          

3390 15.000,00R$          

14 00 5.000,00R$               
30 00 5.000,00R$               
36 00 5.000,00R$               

4490 40.000,00R$          

52 00 40.000,00R$            
10.00 SECRETARIA DE INFRAESTRURURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 9.962.592,11R$     

10.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRURURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 9.962.592,11R$       
17.512.0009.1.007 AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE SANEAMENTO BÁSICO    1.400.000,00R$     

3390 6.000,00R$            

30 00 2.000,00R$               
36 00 2.000,00R$               
39 00 2.000,00R$               

4490 1.394.000,00R$     

51 00 4.000,00R$               
51 42 90.000,00R$            
51 90 1.300.000,00R$       

 15.451.0009.1.019 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 2.193.024,00R$     

3390 197.000,00R$        

30 00 2.000,00R$               
30 42 21.000,00R$            
36 00 2.000,00R$               
36 42 83.000,00R$            
39 00 2.000,00R$               
39 42 87.000,00R$            

4490 1.996.024,00R$     

51 00 90.000,00R$            
51 16 1.950,00R$               
51 42 604.074,00R$          
51 90 1.300.000,00R$     

15.451.0009.1.062 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E VIAS NA SEDE E DISTRITOS 1.462.536,02R$     

4490 1.462.536,02R$     

51 00 100.000,00R$          
51 24 31.500,00R$            
51 42 31.036,02R$            
51 90 1.300.000,00R$       

15.451.0009.1.063 CONSTRUÇÃO/REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS 1.203.000,00R$     

3390 74.000,00R$          

30 24 30.000,00R$            
36 24 8.000,00R$               
39 24 6.000,00R$               
39 24 30.000,00R$            

4490 1.129.000,00R$     

51 00 4.000,00R$               
51 24 20.000,00R$            
51 24 5.000,00R$               
51 42 100.000,00R$        

51 90 1.000.000,00R$     

15.451.0009.1.069 IMPLANTAÇÃO DE PORTAIS     878.000,00R$        

3390 44.000,00R$          

30 42 44.000,00R$            
4490 834.000,00R$        

51 42 34.000,00R$            
51 90 800.000,00R$          

15.451.0009.1.082 REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E CALÇADAS               837.155,00R$        

3390 837.155,00R$        

30 00 6.990,00R$               
30 90 300.000,00R$          
36 00 17.000,00R$            
36 90 300.000,00R$          
39 00 13.165,00R$            
39 90 200.000,00R$          

15.452.0009.2.017  MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 139.000,00R$        

3390 135.000,00R$        

30 00 3.000,00R$               
30 42 107.000,00R$          

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C06D545FFC8911D89556FE11C0E847

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

36 00 3.000,00R$               
39 00 11.000,00R$            
39 42 11.000,00R$            

4490 4.000,00R$            

52 00 4.000,00R$               
 15.452.0009.2.046  GESTÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA PUBLICA 1.088.076,80R$     

3390 988.076,80R$        

30 00 2.000,00R$               
30 42 10.000,00R$            
36 00 2.000,00R$               
39 00 55.000,00R$            
39 42 919.076,80R$          

4490 100.000,00R$        

52 42 100.000,00R$          
15.452.0009.2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 309.606,80R$        

3390 209.606,80R$        

30 00 87.000,00R$            
30 42 103.006,80R$          
36 00 2.000,00R$               
39 00 12.000,00R$            
39 42 5.600,00R$               

4490 100.000,00R$        

52 42 100.000,00R$          
15.122.0009.2.084 MANUTENÇÃO DA SEC. DE TRANSPORTE. E SERV. PÚBLICOS   452.193,49R$        

3190 121.400,00R$        

13 00 121.400,00R$          
3390 290.228,49R$        

14 00 4.560,00R$               
30 00 58.019,41R$            
30 16 1.500,00R$               
30 42 163.530,20R$          
36 00 22.000,00R$            
36 42 25.003,00R$            
39 00 2.868,98R$               
39 16 1.500,00R$               
39 42 2.746,90R$               
40 00 8.500,00R$               

4490 40.565,00R$          

51 55 25.000,00R$            
52 00 10.000,00R$            
52 42 5.565,00R$               

15.00 SEC. MUN. DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVENTUDE 14.000,00R$          

15.01 SEC. MUN. DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVENTUDE 7.000,00R$               
27.812.0010.2.012  INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE 7.000,00R$            

3190 7.000,00R$            

11 00 5.000,00R$               
13 00 2.000,00R$               

15.02 SEC. MUN. DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVENTUDE 7.000,00R$               
13.122.0010.2.133  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 7.000,00R$            

3190 7.000,00R$            

11 00 5.000,00R$               
13 00 2.000,00R$               

          TOTAL GERAL 10.120.592,11R$     10.120.592,11R$   

JOSÉ ALVES DA CRUZ   
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C06D545FFC8911D89556FE11C0E847

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7E054130B3600F03948E9CCA2A3255


		2022-05-12T15:50:36-0300




